

29.07.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı, Türkiye'nin son 24 saatlik korona virüs tablosunu açıkladı. Açıklamaya göre, Türkiye'de son 24 saatte 963 kişiye koronavirüs tanısı konuldu, 15 kişi hayatını kaybetti. Toplam can kaybı 5 bin 645'e ulaştı. (covid19.saglik.gov.tr)

Türkiye Doğu Akdeniz'de yeniden Navtex ilan etti

Oruç Reis krizinin aşılmasından saatler sonra Türkiye Doğu Akdeniz'de yeni bir Navtex duyurusu yaptı. Türk Deniz Kuvvetleri Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı'nın internet sayfasında yer alan Navtex duyurusunda Barbaros Hayreddin Paşa, M/V Tanux-1 ve R/V Apollo Moon isimli gemilerin sismik çalışmalar yapmak üzere Doğu Akdeniz'de görevlendirildiği belirtildi. Duyuruda çalışmaların 28 Temmuz ile 18 Eylül tarihleri arasında gerçekleşeceği belirtildi. Mesajda diğer gemilerden 5 deniz mili açıktan geçilmesi istendi. (DW, EC, BK)

Türkiye ve Azerbaycan ortak tatbikatı bugün başlıyor

Türkiye ve Azerbaycan ordularından ortak tatbikata kara ve hava kuvvetleri katılacak. Hava kuvvetlerinin tatbikatı bugün başlayacak, 10 Ağustos'ta sona erecek. İki ülkeden savaş uçaklarının yer alacağı tatbikat Bakü, Nahçıvan, Gence, Kürdemir ve Yevlah'ta sürdürülecek. Kara kuvvetlerinin tatbikatı ise Bakü ve Nahçıvan'da 1-5 Ağustos'ta yapılacak. Tatbikatta çeşitli emirler icra edilecek, zırhlı araçlar, top ve havanlardan temsili düşman hedeflerine atışlar yapılacak. (TRT)

Türkiye'de bu yıl 176 çete çökertildi

Emniyet ve jandarma verilerine göre, terör ve uyuşturucu başta olmak üzere suç ve suçluyla mücadelesini sürdüren güvenlik güçleri, sadece organize suç örgütlerine yönelik yılbaşından

bu yana 253 operasyon gerçekleştirdi. 33'ü bölgesel, 141'i de yerel olmak üzere 176 çeteyi çökerterek aralarında elebaşlarının da yer aldığı 3 bin 471 şüpheliyi gözaltına aldı. (TRT)

Dışişleri Bakanlığı'ndan ABD ve AB'ye Osman Kavala yanıtı

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, 1000 gündür tutuklu olan iş insanı Osman Kavala ile ilgili ABD ve AB tarafından yapılan açıklamalara yanıt verdi. Açıklamada şu ifadeler yer verildi:

"ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Osman Kavala'nın tutukluluğunun sonlandırılması çağrısı yapan açıklaması hukuk devleti ilkesiyle bağdaşmamaktadır... Türkiye bir hukuk devletidir. Hiçbir devlet veya hiç kimse Türk mahkemelerine yargı süreçleri hakkında emir veremez." (@TC _Disisleri)

Dışişleri Bakanlığı: BMBG'nin görev süresinin uzatılması Kıbrıslı Türklere sorulmalı

Kıbrıs'ta konuşlu Birleşmiş Milletler Barış Gücü Misyonu'nun görev süresinin uzatılmasına Türkiye'den tepki geldi. Dışişleri Bakanlığı, Kıbrıs Türk tarafının rızası alınmadan bir karar verilmesinin BM kural ve ilkelerine aykırı olduğunu belirtti. (TRT)

2. AVRUPA:

Almanya Libya açıklarına asker gönderiyor

Almanya, Libya'da çatışan taraflara yasa dışı yollarla silah temin edilmesini önlemek üzere alınan Birleşmiş Milletler kararını denetlemek üzere Akdeniz'e asker gönderecek. Bölgeye gönderilecek Alman askerleri, Avrupa Birliği'nin (AB) İrini misyonu kapsamında silah ambargosunun uygulanıp uygulanmadığını kontrol edecek. Almanya, bu bağlamda "Hamburg" adlı fırkateynini, İrini misyonu kapsamında görev yapmak üzere gelecek hafta 250 askerle birlikte yola çıkaracak. Fırkateynin ağustos ayı ortasında, Libya açıklarında göreve hazır olacağı belirtildi. (dpa, GA,ET, DW)

AB'den Rusya'ya Karadeniz uyarısı

Avrupa Birliği (AB) Dış Eylem Servisi, Rusya'nın yasa dışı ilhak ettiği Kırım'da iki savaş gemisinin inşasına başlamasının Karadeniz'deki güvenliğe olumsuz etkileyeceği konusunda uyarı yaptı. AB Dış Eylem Servisi tarafından yayınlanan resmi bir açıklamayla Rusya'nın

girişimlerinin Karadeniz'de güvenliği tehdit ettiğini bildirdi. Yayımlanan bildiride, "Rusya Federasyonu'nun Ukrayna'nın egemenliğini ve toprak bütünlüğünü baltalamak için sürdürdüğü çabalar, yasa dışı ilhak edilmiş Kırım ve Sivastopol'u Rusya'ya zorla entegre etme çabaları uluslararası hukukun ihlali anlamına geliyor. Kerç'teki iki askeri geminin suya indirme töreni, yarımada'nın devam eden askerileştirilmesinde Karadeniz'de bölgesel güvenlik üzerinde önemli bir olumsuz etki yapan bir başka açık adımdır. Avrupa Birliği, Rusya'nın Kırım yarımadasında tüm uluslararası hukuk ihlallerini durdurmasını beklemeye devam ediyor. Avrupa Birliği, Ukrayna'nın uluslararası kabul görmüş sınırları içinde bağımsızlığına, egemenliğine ve toprak bütünlüğüne verdiği destek konusunda sadıktır" denildi. (İHA)

Kıbrıs'ta, Birleşmiş Milletler Barış Gücü'nün görevi uzatıldı

Kıbrıs'ta konuşlu Birleşmiş Milletler Barış Gücü Misyonu'nun (BMBG) görev yönergesinin altı aylık süre için yenilenmesine ilişkin BM Güvenlik Konseyi kararı bugün kabul edildi. Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, "Kıbrıs'ta konuşlu Birleşmiş Milletler Barış Gücü Misyonu'nun (BMBG) görev yönergesinin altı aylık süre için yenilenmesine ilişkin 2537 (2020) sayılı BM Güvenlik Konseyi kararı bugün (28 Temmuz) kabul edilmiştir. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakan Yardımcılığı ve Dışişleri Bakanlığının söz konusu karara ilişkin olarak yaptığı açıklamayı destekliyoruz" denildi. (İHA, TRT)

Doğu Akdeniz Notları

- Oruç Reis gemisinin Meis ve Rodos adasının güney açıklarında yapacağı sismik araştırma faaliyetinin ertelendiği öğrenildi. Dün Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu ile görüşen İspanya Dışişleri Bakanı Laya, Türkiye'nin Akdeniz'deki gerilimi bir ay süreyle düşürme kararı aldığını açıkladı.
- Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın: Sn.Merkel'in Navtex sürecinde olumlu bir rolü oldu. Yunanistan bizim komşumuz, tarihi bağlarımız var. Yunanistan'ın İtalya ile yaptığı anlaşmayı bizde yapalım dedik. Ancak siz Meis Adası'nı bahane ederseniz bizi Antalya körfezine hapsedersiniz.
- Kalın: Cumhurbaşkanımızın talimatıyla Yunanistan ile hiçbir ön şart olmadan bu sorunların çözümüne açtık. Türkiye gibi güçlü bir ülke olmadan Eastmed projesinin uygulanamayacağını söyledik. İdeolojik söylemleri bırakıp adil paylaşımlı ve çözüm odaklı olmalıyız.

- Kalın: Yunanistan meseleyi Meis adasının işgal edileceğini söyleyerek abarttı. İkili meselelerimizi ikili şekilde çözelim. Annan Planı'nda "Hayır" diyen GKRY'nin cezalandırılması gerekirken ödüllendirildi.
- AA: KKTC Başbakan Yardımcılığı ve Dışişleri Bakanlığı, Kıbrıs'taki Birleşmiş Milletler Barış Gücü Misyonu'nun süresinin uzatılmasına ilişkin BM Güvenlik Konseyinin gelinen noktada mevcut gerginlik ve çıkmazların parçası olduğunu bildirdi.
- @mavivatannet: Avrupa Birliği Irini Operasyonu ile Libya'ya silah sevkiyatını önlemeyi amaçlasa da sadece UMH Güçlerine giden yardımları engellemeye çalışıyor. Hafter'e giden yardımlara göz yumuyor. Operasyon kapsamında Türkiye ile bağlantılı gemilere müdahale edilemiyor. Türk Donanması birkaç defa, Türk Donanması gözetimindeki ticari gemilerin kontrol edilemeyeceğini belirtmişti.

3. ORTA DOĞU :

Suriye topraklarında Rusya ve Türkiye'den ortak devriye

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Rus ve Türk askerlerin M4 Karayolu'nda 210 kilometrelik güzergahta ortak devriye faaliyeti yürüttüğünü duyurdu. Merkezden yapılan açıklamada, "Şeyrek kasabasında bir araya gelen Rus ve Türk askeri konvoyları, Suriye'nin kuzeydoğusunda Suriye-Türkiye sınırı boyunca ortak devriye gerçekleştirdi. Devriye güzergahı 210 kilometre oldu" dendi. (Sputnik)

Irak'taki Speicher hava üssünde şiddetli patlama

Salahaddin vilayetinde Irak ve ABD güçlerinin konuşlu olduğu Speicher hava üssünde üst üste iki şiddetli patlama sesi duyuldu. Irak basınına göre, Salahaddin vilayetindeki Tikrit kentinin hemen dışında bulunan Speicher hava üssünde üst üste iki şiddetli patlama sesi duyuldu. (Mehr)

İran: ABD'ye uygun bir zamanda karşılık vereceğiz

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbad Musevi, Tahran- Beyrut seferini yapan İran'a ait yolcu uçağının Suriye'nin başkenti Şam üzerinde ABD'ye ait 2 savaş uçağı tarafından taciz edilmesiyle ilgili "ABD'liler her türlü haydutluğu denemektedir. Onların İran'a air yolcu uçağına karşı eylemi tüm yasal ve uluslararası ilkelere aykırı bir terörist tehditti ve uygun bir zamanda karşılık vereceğiz" şeklinde konuştu. (ISNA)

İran: Amerika yasa dışı ve anormal davranışlarına son versin

İran İslam Cumhuriyeti Hükümet Sözcüsü Ali Rabii, geç olmadan anormal ve yasa dışı davranışlarına son vermesini isteyerek, İran'ın bu açıklanamaz tahriklere seyirci kalmayacağından emin olmasını istedi. Rabii, Cumhurbaşkanı Ruhani'nin Putin'e mektubu ve Dışişleri Bakanı Zarif'in Putin ile bir saatlik görüşmesi ile ilgili, "İran ve Rusya'nın ortak menfaatleri ve kaygıları vardır ve bunlar ili ülke yetkililerinin sürekli istişaaresini gerektirir. Bu mektup da bu konular hakkında ve iki ülke işbirliğinin geleceği ile ilgiliydi" dedi. (YJC)

İsrail'den Lübnan topraklarına ateş açıldı

Lübnan haber ajansı NNA'ya göre, İsrail güçleri, sınır şeridi yakınlarında meydana gelen bir hareketlilik üzerine Lübnan'ın güneyindeki Kafar Kela köyü yönüne ateş açtı. Konuyla ilgili, Lübnan ve İsrail makamlarından resmi açıklama yapılmadı. Lübnan ordusundan dün yapılan yazılı açıklamada, İsrail'e ait keşif uçaklarının, pazartesi günü yerel saatle 00.50'den itibaren güney sınırından ülkeye girerek hava sahasını ihlal ettiği, ihlallerin sayısının 29'a ulaştığı ifade edilmişti. (TRT)

4. AFRIKA :***Libya'da UMH güçleri Sirte'ye takviyeleri artırıyor, ABD'den Hafter'e yaptırım uyarısı***

ABD, petrol ihracatının yeniden başlamasını 7 aydır engellemesi nedeniyle Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'na (LUO), yaptırım uygulayabileceğine ilişkin uyardı. Washington'un, Sirte şehrinde yaşanacak bir savaştan kaçınmak için Ankara, Kahire, Moskova ve Paris ile yürüttüğü temaslara yakın olan Libyalı bir yetkili, "ABD'nin yaptırım listesi hazır" dedi. Kimliğinin açıklanmasını istemeyen yetkili, "ABD Başkanı Donald Trump yönetimi, Libya'da devam eden silahlı çatışmalarda petrol konusunu nötralize etmede ısrarlı. Washington bölgedeki Hafter müttefiklerine siyasi ve ekonomik yaptırımlar yapacağını bildirdi" şeklinde konuştu. Libyalı yetkili ayrıca, "Türkiye ABD'nin desteğiyle, Sirte ve Cufra'da ateşkese varılması karşılığında, LUO ve Hafter güçlerinin yanında savaştığı iddia edilen Rus Wagner Grubu arasındaki bağlantının kesilmesini, LUO'nun liman ve petrol sahalarından çekilmesini teklif etti" ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Prens Halid, ABD Genelkurmay Başkanı ile görüştü

Suudi Arabistan Savunma Bakanı Yardımcısı Prens Halid bin Selman, Riyad'da ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley ile görüştü. Söz konusu görüşmede savunma ve askeri konuların yanı sıra iki ülke arasındaki stratejik ortaklık gözden geçirildi ve bölgedeki son gelişmeler ile uluslararası barışa ve güvenliğe hizmet etmek için gösterilen ortak çabalar ele alındı. (Şarkul Avsat)

Türk savaş helikopterlerinin bir kısmı Nahçıvan'a getirildi

Azerbaycan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, Azerbaycan ve Türkiye arasındaki askeri iş birliği anlaşması kapsamında 29 Temmuz'dan 10 Ağustos'a kadar her iki ülkenin kara ve hava kuvvetlerinin katılımıyla geniş kapsamlı ortak askeri tatbikatlar yapılacak. Ortak askeri tatbikatlara katılacak Türk Silahlı Kuvvetlerinden bir grup asker ve askeri helikopterler, Nahçıvan'da askeri törenle karşılandı. Türk Silahlı Kuvvetlerinin askeri uçağıyla getirilen savaş helikopterleri törenin ardından teknik ekipler tarafından tatbikat için hazır hale getirildi. (İHA)

Kuzey Kore liderinden nükleer silah açıklaması

Kuzey Kore lideri Kim Jong-un Kim, 27 Temmuz'da Kore Savaşı'nı fiilen sona erdiren ateşkesin 67'nci yıldönümünde gazilere hitap etti. Kuzey Kore lideri konuşmasında nükleer silahlarının ülkesinin güvenliğini garanti altına aldığını belirterek "Meşru müdafaaya dayalı güvenilir ve etkili nükleer caydırıcılığımız sayesinde dünyada artık savaş olmayacak. Ülkemizin geleceği ve güvenliği güvence altında olacak" dedi. Kim, nükleer silahların Kuzey Kore'yi "emperyalist ve düşman güçlerin tehdit ve baskılarına karşı koruyacağını" söyledi. (KCNA)

Taliban, Kurban Bayramı'nda 3 günlük ateşkes ilan etti

Afganistan'da Taliban, Kurban Bayramı'nda 3 gün süreyle ateşkes ilan ettiklerini duyurdu. Taliban tarafından yapılan açıklamada, Afganistanlıların Kurban Bayramını güvenli geçirebilmeleri için ateşkes emri verildiği bildirildi. Açıklamada, Taliban'a yönelik herhangi

bir saldırının gerçekleşmesi durumunda güçlü bir karşılık verileceğini ifade belirtildi. (Şarkul Avsat)

Çin ve Hindistan görüşmeye hazırlanıyor

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin, Çin ile Hindistan'ın sınırda barışı korumak için harcadığı çabalarda kaydedilen ilerlemeleri aktardı ve iki tarafın 5. bölge birliklerinin komutanları düzeyinde görüşmeye hazırlandığını belirtti. (CRI)

6. ABD:

Pentagon'dan Yeni Rus denizaltılarına dair açıklama

ABD Kuzey Komutanlık (NORTHCOM) görevine aday olan Korgeneral Glen D. VanHerck, adaylığının değerlendirildiği Senato'nun Silahlı Kuvvetler Komitesi'nin oturumunda 30 yıldır rakiplerinin ABD'yi gözlemleyerek gelişme fırsatı elde ettiklerini ve Rusya'nın yeni denizaltılarının seyir füzelerine ABD topraklarını tehdit etme fırsatını verdiğini, bunun da 'ciddi sorun' olduğunu belirtti. VanHerck, ayrıca Çin'in de aynı yolu takip edip ordusunu hem ülkenin sınırlarında hem de ülkenin çok uzağında hareket ettirme imkanını elde ettiğini vurguladı. (Sputnik)

ABD'den IŞİD'in Türkiye ve Suriye'deki 'Mali Destekçilerine' yaptırım kararı

ABD Maliye Bakanlığı'na bağlı Yabancı Varlıkların Kontrolü Ofisi'nden (OFAC) yapılan yazılı açıklama ile IŞİD'e maddi destek verdikleri gerekçesiyle Türkiye ve Suriye'de iki kişiyi terör finansörleri listesine aldığını ve söz konusu kararın, 60'tan fazla ülke ve uluslararası kurumu kapsayan IŞİD'in Finansmanı Mücadele Grubu'nun (CIFG) 13. toplantısına rastladığı belirtildi. Terörün finansmanı listesine alınan ve Türkiye'de bulunan Adnan Muhammed Emin El Ravi'nin IŞİD'e maddi ya da teknolojik destek verdiği veya örgüte destek amaçlı mal ya da hizmet sağladığı belirtildi. Söz konusu kişilerin ABD'deki malvarlıklarının dondurulduğu, ABD vatandaşlarının da bu kişilerle iş yapmalarının yasaklandığı bildirildi. (VOA)

"Rus İstihbaratı Salgın Konusunda Yanlış Bilgi Yayıyor"

Associated Press haber ajansına bilgi veren Amerikalı yetkililere göre, Rus istihbarat görevlileri, İngilizce yayın yapan üç internet sitesi üzerinden koronavirüs salgınıyla ilgili yanlış bilgi yayıyor. Söz konusu dezenformasyondan Rusya'nın GRU adıyla bilinen askeri

istihbarat servisinde üst düzey görevlerde bulunmuş olan iki Rus vatandaşının sorumlu olduğu belirtiliyor. Üç ajansın batı karşıtı hedefleri teşvik etmek ve yanlış bilgi yaymak amacıyla koronavirüs salgınını kullandığı vurgulanıyor. (VOA)

ABD'den Venezuelalı eski bakan ve bakan yardımcısına vize yasağı

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo yaptığı açıklama ile Venezuela'nın eski Elektrik Enerjisi Bakanı Luis Motta Dominguez ve eski Finans, Yatırım ve Stratejik Ortaklıkları Elektrik Enerjisi Bakan Yardımcısı Eustiquio Jose Lugo Gomez'e yolsuzluk suçlamaları sebebiyle vize yasağı getirildiğini duyurdu. Bakan Pompeo, söz konusu yetkililerin ailelerinin de ABD'ye girişlerine yasak getirildiğini vurguladı. (Şarkul Awsat)

7. RUSYA

Rusya, Orta Afrika Cumhuriyeti'ne karşı silah yaptırımlarının gözden geçirilmesini istiyor

Bu Salı günü, BM Güvenlik Konseyi toplantısında konuşan Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasily Nebenzya, Rusya Federasyonu, Orta Afrika Cumhuriyeti (CAR) yönetimi silah ambargosunu tamamen kaldırılması için birçok nedeni var, ülkenin bu isteklerini destekliyor, diye açıkladı. Güvenlik Konseyi oybirliğiyle Orta Afrika Cumhuriyeti'ne karşı yaptırımları bir yıla uzattı. Aynı zamanda, "Orta Afrika Cumhuriyeti hükümet güvenlik güçleri için tedarik komitesinin devlet medeni kolluk kuvvetleri de dahil olmak üzere tedarik komitesine önceden bildirilmesi" kısıtlamalardan hariç tutuldu. (tass)

Rusya Savunma Bakanlığı'ndan Finlandiya'nın 'Su-27 sınır ihlali yaptı' iddiasına yanıt

Rusya Savunma Bakanlığı, Rus Deniz Kuvvetlerine ait dört Su-27 savaş uçağının Karelya'dan Kaliningrad bölgesindeki bir askeri havaalanına planlı uçuş gerçekleştirdiğini belirtti. Bakanlığın açıklamasında, savaş uçakları pilotlarının hava trafik kontrol noktaları ile sürekli iletişim halinde olduğu ve uçuşun önceden belirlenmiş rotada gerçekleştirildiğine vurgu yapılarak "Uçuş, hava sahasının kullanımıyla ilgili uluslararası kurallara uygun olarak, objektif kontrol araçlarının da teyit ettiği gibi, diğer devletlerin sınırlarını ihlal etmeden gerçekleştirildi" denildi. (sputnik)

Putin ile görüşen Rostec Başkanı Sergey Çemezov: Türkiye'ye S-400 sevkiyatında olası ikinci parti üzerinde çalışıyoruz

Kremlin Sarayı'nda Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Rus Devlet Savunma Sanayi Şirketi (ROSTEC) Başkanı Sergey Çemezov görüşme gerçekleştirdi. Kremlin Sarayı'ndan

yapılan yazılı açıklamada görüşmenin ana konusu Türkiye ile Rusya arasındaki S-400 Hava Savunma Sistemleri oldu. Rostec'in savunma sanayi ile teknolojik ilerlemesinden de bahseden Çemezov Türkiye ile yapılan S-400 hava savunma sistemleri ile ilgili bilgi aktardı. Türkiye'yi kastederek konuşma yapan Çemezov, "Bu, NATO ülkesine yapılan bu çapta ilk sözleşme ve toplam değeri 2 buçuk milyar dolar. Şimdi sevkiyatının olası ikinci kısmı üzerinde çalışıyoruz" ifadelerini kullandı. (İHA)

8. EKONOMİ :

Turizmde gelir kaybı 320 milyar dolara ulaştı

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) koronavirüs krizinin, yılın ilk beş ayında turizm sektöründe yarattığı zararı 320 milyar dolar olarak açıkladı. Ocak 2020 ile Mayıs 2020 arasındaki dönemde turizmde yaşanan gelir kaybının, 2009 küresel mali krizi sırasında yaşanan kaybın üç katı olduğu belirtildi. Açıklamada seyahat kısıtlamaları nedeniyle tüm dünyada yabancı turist sayısında 300 milyon ile yüzde 56'lık bir düşüş kaydedildiği belirtildi. (AFP, EC, BK, DW)

Moody's: Koronavirüs Türkiye'de fonlama ihtiyacını ve borçları artıracak

Dünyadaki tüm ülkelerin ekonomileri koronavirüs salgını nedeniyle zor bir dönemden geçerken, kredi derecelendirme kuruluşu Moody's yayınladığı bir raporda koronavirüsün Türkiye, Rusya, Polonya, Macaristan ve Çek Cumhuriyeti'nde fonlama ihtiyacının ve borç yükünün artmasına neden olacağını açıkladı. Moody's bu beş ülkede bölgesel ve yerel yönetimlerin koronavirüsün yarattığı ekonomik daralma sonucu azalan gelirleri nedeniyle ihtiyaç duyacağı toplam fonlamanın 2020 yılı içerisinde 25 milyar euroyu aşacağı tahmininde bulundu.

Raporda Türkiye hariç diğer ülkelerde açıkların ve borç yükünün bu yıl artacağı, 2021'de ise gelirlerin artması ile kriz öncesi döneme dönüş olacağı kaydedilirken, Türkiye, Macaristan ve Polonya'nın 2020 yılında borç yükünde en fazla artışın yaşanacağı ülkeler olacağına dikkat çekildi. Raporda Türkiye ve Polonya'daki yerel ve bölgesel yönetimlerin yüksek borca maruz kalması nedeniyle uzayan bir krize karşı daha "korunmasız" olduğu belirtildi. (DW, SSB, ET)

Bitcoin uzun süre sonra 11 bin doları geçti

Bitcoinin değeri, koronavirüs krizi ortaya çıkmadan önceki Şubat ayı seviyelerine yükseldi, 2020'nin en yüksek değeri olan 11 bin 180 dolar seviyesine kadar çıktı. Dolardaki değer kaybının etkisi ile Pazartesi günü bitcoin yüzde 13 değer kazanarak son üç aydaki en büyük kazancını elde etti. Analistler bitcoinin bu yükselişini altının rekor kırmasıyla paralel bir gelişme olarak görüyor.

Ons altının fiyatı bugün 1981 dolara çıkarak rekor kırdı. Bitcoin de diğer değerli madenler gibi enflasyon ve kurdaki değer kaybına karşı bir çözüm olarak görüldüğü için altına paralel olarak değer kazandı. Bitcoin son bir yılda yüzde 57 değer kazandı; altında ise 2020'de bu oran yüzde 28 oldu. (BBC)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dünyada tedavisi süren 5 milyon 752 bin 924 aktif vaka bulunuyor. En fazla vaka ve ölümün olduğu ABD'de 4 milyon 433 bin 410 kişide COVID-19 tespit edildi, salgın nedeniyle 150 bin 444 kişi hayatını kaybetti.

Vaka sayısı 100 bini aşan ülkeler

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 100 bini geçen ülkeler şöyle: "Brezilya (2 milyon 446 bin 397), Hindistan (1 milyon 484 bin 136), Rusya (818 bin 120), Güney Afrika (452 bin 529), Meksika (395 bin 489), Peru (389 bin 717), Şili (347 bin 923), İspanya (325 bin 862), İngiltere (300 bin 111), İran (293 bin 606), Pakistan (275 bin 225), Suudi Arabistan (268 bin 294), Kolombiya (257 bin 101), İtalya (246 bin 286), Türkiye (227 bin 19), Bangladeş (226 bin 225), Almanya (207 bin 379), Fransa (183 bin 79), Arjantin (167 bin 416), Kanada (114 bin 597), Irak (112 bin 585), Katar (109 bin 597) ve Endonezya (100 bin 303)."

ABD'nin haricinde ölü sayısı 5 bini geçen ülkeler şu şekilde sıralandı: "Brezilya 87 bin 737, İngiltere 45 bin 759, Meksika 44 bin 22, İtalya 35 bin 112, Hindistan 33 bin 461, Fransa 30 bin 209, İspanya 28 bin 434, Peru 18 bin 418, İran 15 bin 912, Rusya 13 bin 354, Belçika 9 bin 822, Almanya 9 bin 205, Şili 9 bin 187, Kanada 8 bin 901, Kolombiya 8 bin 777, Güney Afrika 7 bin 67, Hollanda 6 bin 141, Pakistan 5 bin 865, İsveç 5 bin 700, Türkiye 5 bin 630 ve Ekvador 5 bin 532."

Dünya Sağlık Örgütü'nden 'COVID-19 mevsimsel değil' açıklaması

DSÖ Sözcüsü Margaret Harris, solunum yolunu etkileyen virüslerin genelde mevsimsel olduğunu ancak COVID-19'un farklı davranış sergilediğini belirterek, "Bu, her havayı seven bir virüs ama daha çok yakın temastaki bir insandan diğerine bulaşmayı seviyor, dolayısıyla ona bu fırsatı vermememiz gerek." dedi. Harris, sonbaharda 2'nci bir dalganın gelmesini bekleyip beklemedikleri sorusuna yanıt olarak, "Şu an 1'inci dalgadayız. Kısmi iniş çıkışlarla seyreden bir büyük dalga bu. Yapabileceğimiz en iyi şey salgını yatay seyirde tutup, dalganın diz boyunu aşmasını önlemek. Şu anda 1'inci, 2'nci, 3'üncü dalga gibi ifadelerin bir anlamı yok." değerlendirmesinde bulundu. (TRT)